
OK-II.0002.3.2025 

Protokół nr XI/25 

z XI Sesji Rady Powiatu Częstochowskiego 

odbytej w dniu 27 marca 2025 roku   

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Częstochowie   

 

Ad. 1 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Kubat o godz. 09:04 otworzył obrady XI Sesji 

witając radnych i gości. 

 

Ad.2 

Przewodniczący Rady A. Kubat oświadczył, że w posiedzeniu uczestniczy 24 radnych, co 

wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 25 osób stanowi quorum pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych decyzji. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do 

niniejszego protokołu.  

 

Radni nieobecni: 

1. Elżbieta Łągiewka 

 

Ad. 3 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że radni otrzymali porządek obrad wraz  

z zawiadomieniem o sesji za pośrednictwem systemu eSesja. Zapytał, czy są zapytania bądź 

uwagi do zaproponowanego porządku obrad.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie porządek obrad. 

 

Rada Powiatu w obecności 22 radnych, przyjęła porządek obrad jednomyślnie: 22 głosami 

„za”.  

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie XI Sesji Rady Powiatu i powitanie.  

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.  

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

5. Powołanie komisji uchwał i wniosków. 

6. Informacja z działalności Starosty i Zarządu w okresie międzysesyjnym. 

7. Informacja Komendy Miejskiej Policji nt. stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego 

w powiecie częstochowskim w 2024 roku.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 

Częstochowskiego na lata 2025 – 2030. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu częstochowskiego na 2025 rok.. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Częstochowie za 2024 rok oraz wykazu potrzeb  

w zakresie pomocy społecznej. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z efektów pracy Organizatora 

Rodzinnej Pieczy Zastępczej za 2024 rok. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2025 r. 

13. Podjęcie uchwały  w sprawie przystąpienia Powiatu Częstochowskiego do realizacji 

projektu pod nazwą „Ferajna - wsparcie dla dzieci i młodzieży z powiatu 

częstochowskiego” w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego na lata 
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2021-2027 Działanie FESL.07.07 Wsparcie rodziny, dzieci i młodzieży oraz 

deinstytucjonalizacja pieczy zastępczej. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia do realizacji Miastu i Gminie Olsztyn zadania 

własnego Powiatu Częstochowskiego pn. „Przebudowa drogi powiatowej polegająca na 

budowie ścieżki rowerowej wzdłuż drogi powiatowej nr 1043 S w miejscowości Kusięta 

i Olsztyn” w zakresie opracowania dokumentacji projektowej.  

15. Korespondencja Rady Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

16. Wnioski i oświadczenia radnych; komunikaty.  

17. Zamknięcie obrad XI Sesji Rady Powiatu. 

 

Ad. 4 
Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że protokół nr X/25 z sesji w dniu  

27 lutego 2025 roku był udostępniony w Biurze Rady oraz w systemie eSesja, a także został 

wyłożony przed niniejszą sesją. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat zapytał, czy są uwagi do protokołu. W związku z ich brakiem 

poddał go pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu w obecności 22 radnych, przyjęła protokół nr X/25 jednomyślnie: 22 głosami 

„za”. 

 

Ad. 5 
Na wniosek Przewodniczącego Rady w uzgodnieniu z klubami radnych do Komisji Uchwał  

i Wniosków zaproponowano radnych: 

1. Bogusława Gawrona 

2. Roberta Knysaka 

 

Kandydaci wyrazili zgodę.  

 

Rada Powiatu w obecności 23 radnych, powołała Komisję Uchwał i Wniosków w ww. 

składzie jednomyślnie: 23 głosami „za”. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.  

 

Ad. 6 

Starosta K. Smela poinformował, że Starostwo Powiatowe znalazło się w gronie laureatów 

prestiżowego Ogólnopolskiego Konkursu „Samorząd Promujący Zdrowie”. Wyróżnienie 

zostało przyznane w ramach V edycji konkursu, organizowanej przez Europejskie Centrum 

Badań nad Jakością w Krakowie i wręczone w siedzibie Polskiej Akademii Nauk w Poznaniu. 

W gronie laureatów są takie miasta jak: Wrocław, Toruń, Poznań, Sopot. Laureatem II edycji 

był znakomity lekarz prof. Zembala. W imieniu Starosty nagrodę odebrała Anna Dziewior – 

Członek Zarządu oraz Małgorzata Krasoń – Główny Specjalista w wydziale EZK.  

Poinformował, że wczoraj brał udział w spotkaniu z dyrektorem i pracownikami 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, na liście 8 priorytetów znalazła się promocja 

zdrowia, profilaktyka zdrowia. Bardzo prosi o zainteresowanie się tematem i dogadanie się ze 

służbami WFOŚ w jakiej formie i wielkości środków możemy skorzystać. Zdrowie to rzecz 

bezcenna, a mocno niedoceniania przez nas samych.  

Przedstawił sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu za okres międzysesyjny od dnia 27 

lutego 2025 roku omawiając zagadnienia omawiane na posiedzeniach Zarządu, w tym podjęte 

uchwały oraz zadania realizowane przez poszczególne wydziały Starostwa i jednostki 



 

3 

 

organizacyjne powiatu, ze szczególnym uwzględnieniem zadań wydziału IF oraz PCPR.  

Szerzej omówił nw. kwestie: 

- organizacji Dożynek Powiatowych w Blachowni dnia 24 sierpnia br.  

- zakończonych i rozliczonych projektów: modernizacji platformy do transportu osób 

niepełnosprawnych dla mieszkańców w budynku socjalno-mieszkalnym DPS w Turowie; 

przebudowy wewnętrznej instalacji gazu i kotłowni gazowej oraz montaż instalacji solarnych 

w budynku socjalno – mieszkalnym w DPS w Turowie; naprawy i odtworzenia muru 

okalającego zespół pałacowo-parkowy w Złotym Potoku; wewnętrznej instalacji gazu  

z odcinkiem zewnętrznym do budynku administracyjno-socjalnego zlokalizowanego  

w Rudnikach przy ul. Dworcowej 26; remontu kompleksowego budynku Starostwa 

Powiatowego w Częstochowie wraz z przebudową części parteru – hol wejściowy;  

- wniosków o dofinansowanie, które zostały rozpatrzone pozytywnie, w trakcie realizacji: 

poprawy stanu cyberbezpieczeństwa Starostwa Powiatowego w Częstochowie i jednostek 

organizacyjnych Powiatu Częstochowskiego; remontu zabytkowego budynku szkoły  

w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym im. Jana Brzechwy w Bogumiłku; remontu 

zabytkowego budynku administracyjnego na terenie zespołu pałacowodworskiego  

w Chorzenicach; modernizacji bazy dydaktycznej kształcenia zawodowego w Zespole Szkół  

w Złotym Potoku i Zespole Szkół w Koniecpolu; budowy centrów przesiadkowych w Dąbrowie 

Zielonej, Koniecpolu, Przyrowie i Poczesnej z systemem zarządzania transportem Powiatu 

Częstochowskiego; kolejne gminy zgłaszają akces wstąpienia do Związku Transportowego: 

Poczesna, Blachownia, Konopiska, Starcza, są też wstępne rozmowy z gm. Rędziny, która 

mogłaby wspomóc powiat taborem samochodowym oraz dwoma gminami spoza powiatu  

tj. gm. Koziegłowy i Wręczyca; 

- wniosków o dofinansowanie oczekujących na rozpatrzenie: termomodernizacji budynku 

Starostwa Powiatowego w Częstochowie; budowy boiska wielofunkcyjnego wraz z kortami do 

gry w tenisa przy Zespole Szkół w Koniecpolu; wsparcia rozwoju Klastra Energii Powiatu 

Częstochowskiego;   

- w dniu 18 marca br. odbyła się konferencja prasowa, która zainaugurowała kampanię 

promującą ideę rodzicielstwa zastępczego „Zostań Rodziną – czekam na Ciebie”.  

W wydarzeniu wzięło udział 80 osób. Przedstawiono alarmujące dane statystyczne dot. kryzysu 

rodziny i pieczy zastępczej w Polsce oraz omówiono potrzebę tworzenia nowych rodzin 

zastępczych zdolnych sprawować pieczę nad powierzonymi dziećmi. Wydarzeniem 

konferencji była premiera filmu przedstawiającego 5 rodzin zastępczych, które są najlepszymi 

ambasadorami idei i potrzeby tworzenia rodzinnej pieczy. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  

 

Rada Powiatu przyjęła do wiadomości informację z działalności Zarządu w okresie 

międzysesyjnym.  

 

Ad. 7  

Komendant Miejski Policji Dariusz Kiedrzyn przedstawił informację nt. stanu 

bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu częstochowskiego w 2024 roku  

w formie prezentacji multimedialnej stanowiącej załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  

W ubiegłym roku odnotowano 1119 przestępstw, przy wykrywalności 692%.  Najbardziej 

uciążliwe przestępstwa dla społeczeństwa to: przestępstwa rozbójnicze, bójki i pobicia, 

kradzieże, zniszczenie mienia, uszkodzenia ciała. Takich przestępstw odnotowano 186. Jest to 

tendencja spadkowa względem lat ubiegłych. Ogółem w 2024 roku na terenie powiatu 

odnotowano 12 739 wykroczeń, co stanowi spadek o 413 wykroczeń względem roku 2023. 

Spadek wykroczeń odnotowały komisariaty w Blachowni, Poczesnej, Olsztynie, a wzrost 

komisariaty w Kłomnicach i Koniecpolu. Czas reakcji na zdarzenie pilne to 12,2 minut.  



 

4 

 

W porównaniu do lat 2022 – 2023 odnotowano wzrost zdarzeń drogowych oraz wypadków 

drogowych. Ilość kolizji drogowych nieznacznie spadła. Zginęło 8 osób, a 108 zostało rannych.  

Najwięcej zdarzeń drogowych zaistniało na terenie gm. Mykanów (171), gm. Poczesna (157) 

oraz gm. Blachownia (150). Ogółem w 2024 roku policjanci ujawnili 926 kierujących pod 

wpływem alkoholu. Mieszkańcy powiatu na Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa 

zgłaszają przekroczenia prędkości, nieprawidłowe parkowanie, niewłaściwą infrastrukturę 

drogową, spożywanie alkoholu, złą organizację ruchu, dzikie wysypiska śmieci.  

Komendant podziękował za współprace i dofinansowanie wraz z gminami zakupu sześciu 

pojazdów służbowych, które trafiły do komisariatów gminnych oraz wydziału prewencji.  

W tym roku gminy również zadeklarowały wsparcie w zakupie czterech kolejnych pojazdów. 

Podziękował Staroście i Radzie za wstępne zadeklarowanie wsparcia finansowego na remont 

komisariatu w Blachowni. Dzięki takim dofinansowaniom i zgromadzeniu część potrzebnych 

środków, Komenda Wojewódzka może dorzucić brakującą kwotę. Tak samo wygląda sytuacja 

z zakupem samochodów. Szczegółowe informacje zawarte są w sprawozdaniu stanowiącym 

załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat podziękował Komendantowi i wszystkim policjantom za 

całoroczną opiekę i zapewnienie bezpieczeństwa. Następnie zapytał, czy kierowcy dalej muszą 

cierpieć przez pieszych wchodzących na jezdnie i patrzących w telefon. Cała odpowiedzialność 

spada na kierowców. Poprosił, aby Wydział Prewencji podjął działania prewencyjne, ponieważ 

ma wrażenie, że ludzie nie dbają o swoje życie.  

 

Komendant Miejski Policji Dariusz Kiedrzyn odpowiedział, że przepisy zmieniły się jakiś 

czas temu. Zawsze kilka czynników ma wpływ na pewne zachowania. Gdy trzy lata temu 

zmieniły się przepisy o pierwszeństwie pieszych każdy myślał, że nic to nie da, a jednak można 

zauważyć, że większość kierowców do przepisu się stosuje. Nasuwa się jednak przemyślenie, 

że pieszy czuje się tak pewnie wchodząc na przejście, że kierowca nie zawsze jest w stanie 

wyhamować. Nie jest w stanie ocenić czy wpłynęło to na poprawę bezpieczeństwa, czy nie. 

Drugim czynnikiem są telefony. Co jakiś czas organizują akcję „Bezpieczny Pieszy” na 

przejścia dla pieszych. Dzielnicowi oraz drony obserwują zachowania, zwłaszcza w godz.  

16-17.30. Dzielnicowi są w stanie udowodnić najwięcej wykroczeń w odniesieniu do pieszych, 

którzy wchodzą na ulicę nie patrząc i powodując zagrożenie. Drony wiszą nad przejściami dla 

pieszych żeby uświadomić, że gdy nie ma nikogo na przejściu to nie możemy przed nim 

wyprzedzać. Widzi, że to działa, bo kierowcy zwalniają i nie wyprzedzają. Zatem prowadzą 

działania prewencyjne, jednak jest to trudny temat, bo młodzież żyje, jak żyje i ich 

zainteresowań nie zmienimy.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat podziękował Komendantowi za deklarację i za bardzo 

szczegółową informację, jednocześnie krótką i merytoryczną.  

 

Radny M. Chudzik zapytał, jak wyglądają sprawy kadrowe?  

 

Komendant Miejski Policji Dariusz Kiedrzyn odpowiedział, że w Częstochowie bardzo 

dobrze. Na chwilę obecną stan etatowy Komendy Miejskiej Policji w Częstochowie wynosi 50 

wakatów. W tamtym roku przyjęto 55-56 policjantów. W tym roku, w pierwszym naborze 

przyjęto 9 policjantów, a będzie dziewięć naborów. W Częstochowie i w powiecie 

częstochowskim jest bardzo dużo chętnych do pracy w policji. Już na chwilę obecną jest 100 

wniosków o przyjęcie. Będą zweryfikowane i być może 40-50 osób się dostanie, dla Komendy 

50 osób to 100% wakatów. Komenda wojewódzka będzie szła w kierunku, że skoro 

Częstochowa ma tylu chętnych, to uzupełni wakat w Częstochowie. Kolejne przyjęcia będą 
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realizowane, ale nasi mieszkańcy musza liczyć z tym, że będą musieli iść pracować do 

jednostek ościennych, jednostek aglomeracji śląskiej bo tam tych kandydatów jest mniej. Jeżeli 

chodzi o przyszłość, to głośno jest w mediach o dodatku mieszkaniowym, który policja ma 

dostać, żeby zapewnić sobie wynajem, zakup mieszkania. To też spowoduje, że atrakcyjność 

pracy w policji się poprawi.  

 

Starosta K. Smela w imieniu Zarządu, Radnych oraz pracowników Starostwa podziękował 

Komendantowi za współpracę. Bardzo się cieszy, że są liderami wśród garnizonów 

województwa śląskiego. Każde wyróżnienie dla kogoś, kto reprezentuje region, bardzo cieszy.  

Radni wysłuchują potrzeb. Kwoty dofinansowania nie są kwotami, które by pozwalały coś 

zrobić samodzielnie, ale powodują, że Komenda wojewódzka patrzy łaskawszym okiem. Rada 

i Zarząd uznaje, że wszystkie formy pomocy dla służb mundurowych są dobrymi inwestycjami 

w bezpieczeństwo powszechne. Podziękował za każdy przejaw współpracy i partnerstwa.  

 

Komendant Miejski Policji Dariusz Kiedrzyn odpowiedział, że może to nie są duże kwoty, 

ale w ubiegłym roku zakupiono 7 samochodów. Gdybym chciał policzyć współpracę  

z Powiatem oraz z włodarzami miast i gmin to od 2022 roku, dzięki tym dofinansowaniom, 

kupiono 14 samochodów. Wszystkich samochodów mają 120. Wszystko dzięki temu, że 

współpraca dobrze się układa. Jest to bardzo ważne i usprawnia pracę policjantów. Pracują 

bardziej komfortowo, mogą dotrzeć szybciej na miejsce zdarzenia i przede wszystkim dobrze 

wyglądają, co służy wizerunkowi. 
 

Radny R. Nowak zapytał, czy oprócz tych samochodów dostali coś z przydziału Komendy 

Głównej?  

 

Komendant Miejski Policji Dariusz Kiedrzyn odpowiedział, że dostali 9 samochodów 

nieoznakowanych w lutym. Wiadomo, że lepiej dać pojazd oznakowany, bo to lepiej wygląda, 

więc z nieoznakowanymi był problem. Dostali też rzeczy, które pozwalają zachować porządek 

na terenie Komendy, czyli urządzenia do odśnieżania, zamiatania. Ubiegły rok jeżeli chodzi  

o finansowanie z Komendy Głównej uważa za bardzo udany. Przekaz z Komendy Głównej 

idzie taki, że będą teraz inwestycje w człowieka i sprzęt, który jest potrzebny w komendach  

i komisariatach. Wcześniej finansowanie było przeznaczone na inne cele, czyli śmigłowce, 

sprzęty opancerzone dla specjalistycznych jednostek.  

 

Rada Powiatu przyjęła do wiadomości informację z działalności Komendy Miejskiej Policji 

w Częstochowie nt. bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu 

częstochowskiego w 2024 roku.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekty uchwał były procedowane na 

komisjach i zostały zamieszczone na stronie internetowej powiatu, w BIP-ie oraz w systemie 

eSesja. 

 

Ad. 8 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmian  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Częstochowskiego na lata 2025 – 2030 został 

udostępniony w systemie eSesja i zaakceptowany przez komisję merytoryczną. 

Przewodniczący zapytał, czy są uwagi i zapytania do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt 

uchwały. 
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Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr XI/60/2025 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Powiatu Częstochowskiego na lata 2025 – 2030, 23 głosami „za”, przy 1 głosie 

„wstrzymującym się”. Uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  

 

Ad. 9 
Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmian  

w budżecie Powiatu Częstochowskiego na 2025 rok został radnym udostępniony w systemie 

eSesja i zaakceptowany przez komisję merytoryczną. Przewodniczący zapytał, czy są uwagi  

i zapytania do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt 

uchwały. 

 

Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr XI/61/2025 w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Częstochowskiego na 2025 rok, 23 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”. Uchwała 

stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  

 

Ad. 10 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Częstochowie za 2024 

rok oraz wykazu potrzeb w zakresie pomocy społecznej został radnym udostępniony  

w systemie eSesja i zaakceptowany przez komisję merytoryczną. Przewodniczący zapytał, czy 

są uwagi i zapytania do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku innych głosów poddał pod głosowanie ww. 

projekt uchwały. 

 

Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr XI/62/2025 w sprawie przyjęcia sprawozdania  

z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Częstochowie za 2024 rok oraz 

wykazu potrzeb w zakresie pomocy społecznej, 24 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik 

nr 7 do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  

 

Ad. 11 
Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

sprawozdania z efektów pracy Organizatora Rodzinnej Pieczy Zastępczej za 2024 rok został 

radnym udostępniony w systemie eSesja i zaakceptowany przez komisję merytoryczną. 

Przewodniczący zapytał, czy są uwagi i zapytania do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt 

uchwały. 
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Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr XI/63/2025 w sprawie przyjęcia sprawozdania z efektów 

pracy Organizatora Rodzinnej Pieczy Zastępczej za 2024 rok, 24 głosami „za”. Uchwała 

stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  

 

Ad. 12 
Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie określenia 

zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w 2025 r. został radnym udostępniony w systemie eSesja  

i zaakceptowany przez komisję merytoryczną. Przewodniczący zapytał, czy są uwagi  

i zapytania do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt 

uchwały. 

 

Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr XI/64/2025 w sprawie określenia zadań finansowanych ze 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2025 r., 24 głosami 

„za”. Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  

 

Ad. 13 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie przystąpienia 

Powiatu Częstochowskiego do realizacji projektu pod nazwą „Ferajna - wsparcie dla dzieci  

i młodzieży z powiatu częstochowskiego” w ramach Programu Fundusze Europejskie dla 

Śląskiego na lata 2021-2027 Działanie FESL.07.07 Wsparcie rodziny, dzieci i młodzieży oraz 

deinstytucjonalizacja pieczy zastępczej został radnym udostępniony w systemie eSesja  

i zaakceptowany przez komisję merytoryczną. Przewodniczący zapytał, czy są uwagi  

i zapytania do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt 

uchwały. 

 

Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr XI/65/2025 w sprawie przystąpienia Powiatu 

Częstochowskiego do realizacji projektu pod nazwą „Ferajna - wsparcie dla dzieci i młodzieży 

z powiatu częstochowskiego” w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego na lata 

2021-2027 Działanie FESL.07.07 Wsparcie rodziny, dzieci i młodzieży oraz 

deinstytucjonalizacja pieczy zastępczej, 24 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 10 do 

niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  

 

Ad. 14 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie powierzenia 

do realizacji Miastu i Gminie Olsztyn zadania własnego Powiatu Częstochowskiego pn. 

"Przebudowa drogi powiatowej polegająca na budowie ścieżki rowerowej wzdłuż drogi 

powiatowej nr 1043 S w miejscowości Kusięta i Olsztyn" w zakresie opracowania 

dokumentacji projektowej został radnym udostępniony w systemie eSesja i zaakceptowany 
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przez komisję merytoryczną. Przewodniczący zapytał, czy są uwagi i zapytania do projektu 

uchwały. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt 

uchwały. 

 

Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr XI/66/2025 w sprawie powierzenia do realizacji Miastu  

i Gminie Olsztyn zadania własnego Powiatu Częstochowskiego pn. "Przebudowa drogi 

powiatowej polegająca na budowie ścieżki rowerowej wzdłuż drogi powiatowej nr 1043 S  

w miejscowości Kusięta i Olsztyn" w zakresie opracowania dokumentacji projektowej,  

24 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  

 

Ad. 15 

Przewodniczący Rady A. Kubat przedstawił korespondencję, która wpłynęła do Rady  

w okresie od ostatniej sesji tj. od 27 lutego 2025 roku. Poszczególne dokumenty pozostają do 

wglądu w Biurze Rady. Informacja stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 16 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że na prośbę Pani Dyrektor Katarzyny 

Buchajczuk na następnej Sesji zostanie zaprezentowany film dot. problemu pieczy zastępczej.  

 

Członek Zarządu G. Jelonek powiedział, że jak już wspominał na ostatniej Sesji na terenie 

powiatu jest dziecko chore na dystrofię mięśniową, które potrzebuje 17 mln zł, aby uratować 

mu życie. Jako pracownicy Starostwa powiatowego organizowali już kilka akcji 

charytatywnych. W sobotę 29 marca, organizacją akcję charytatywną „Pieszo po nadzieje” 

małym szlakiem beskidzkim - 140 km. Weźmie udział w akcji wraz z małżonką oraz tatą 

Hubercika, a także naczelnikami wydziałów Starostwa: Patrykiem Jeziakiem, Tomaszem 

Nowickim, Rafałem Makowiejczukiem, dyrektorem Marcinem Hurasem, Tomaszem 

Kutakiem. Prosi o udostępnianie w mediach społecznościowych publikowanych przez nich 

linków. Razem można więcej.  

 

Ad. 17 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec wyczerpania porządku obrad o godz. 10:09 zamknął 

obrady XI Sesji Rady Powiatu.  

 

 Sesja była transmitowana i utrwalana za pomocą urządzeń rejestrujących obraz  

i dźwięk. Nagrania obrad są udostępnione w BIP i na stronie internetowej powiatu. Płyta 

CD z nagraniem audio stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

 Transkrypcja stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 

 Raport z głosowań stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 

 
Protokół sporządziła Justyna Mrowiec    

 


